PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 4165/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Infraestrutura para a realização do serviço de poda de árvores

situadas na Rua José Martiniano de Alencar, altura do numeral 202 - Chácaras Reunidas

Ygarapés, e na Avenida Oliveira Viana, n.º 110 - Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências da Secretaria de Infraestrutura para a realização do serviço

de poda de árvores situadas na Rua José Martiniano de Alencar, altura do numeral 202 -

Chácaras Reunidas Ygarapés, e na Avenida Oliveira Viana, n.º 110 - Jardim Nova

Esperança.

Destacamos que as árvores apresentam galhos muito altos, que podem

colocar em risco a segurança dos moradores que circulam pelo local (caso se quebrem e

caiam) ou causar problemas na rede de energia, em razão de estarem entrelaçados na

fiação.

Diante disso, encaminhamos a solicitação de poda dos galhos, para

preservação da segurança pública e da saúde coletiva.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1 de outubro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P